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Raadsvragen per programma

Programma 0 Bestuur en ondersteuning

Vraag 1.1 VVD en CDA - Pagina 13 Renovatie gemeentehuis
Vraag
Project PowerParking: Hoe zeker is dat deze subsidie komt? Daarnaast wordt in de RIB duidelijk dat de exploitatie en beheerslasten bij een externe partner zijn belegd. Zijn er verder nog structurele kosten voor de gemeente? Of aanvullende/verhoogde risico? Bijv. in het geval van een faillissement van de externe partner?

Antwoord Vraag 1.1:
Antwoord
Deze subsidie is een zekerheid. De overeenkomsten zijn getekend en alle partijen zijn akkoord. Er zijn voor de gemeente geen verdere structurele kosten verbonden aan de komst van de batterij. We moeten een duidelijke scheiding maken tussen het SolarPark (de panelen e.d.) en de exploitatie en het beheer en onderhoud van de batterij. Het SolarPark is in eigendom en in beheer van de gemeente. De beheerlasten en afschrijven maken onderdeel uit van het accommodatiebeheer van de gemeente.

Vraag 1.2 CDA - Pagina 12 Juridische advisering
Vraag
Verhoging budget externe juridische advisering. De juridische kosten zijn bij de Kadernota 2020 structureel verhoogd met € 70k, ondanks deze verhoging wordt een overschrijden verwacht in 2020. Was de verhoging bij de Kadernota aan de voorzichtige kant en wordt er een structurele verhoging van de juridische kosten verwacht?

Antwoord Vraag 1.2:
Antwoord
We gaan er van uit dat de structurele verhoging voldoende is Dit jaar zijn er echter enkele complexe dossiers die we extern hebben belegd en daardoor overschrijden.

Vraag 1.3 CDA - Loon- en prijsstijgingen
Vraag
Door de hele Voortgangsrapportage worden budgetten in 2020 geïndexeerd voor loon en prijsstijgingen. Is er in de begroting 2020 onvoldoende rekening gehouden met indexering?

Antwoord Vraag 1.3:
Antwoord
Bij de Kadernota 2020 is de huidige werkwijze geïntroduceerd. Doordat er in het verleden geen budgetten opzij werden gezet voor indexatie, missen we een jaar vulling van de stelpost. Er is daardoor onvoldoende budget opzij gezet om de (noodzakelijke) indexaties door te voeren, waardoor enkele indexaties nu alsnog ten laste van het saldo zijn gebracht.

Programma 1 Veiligheid

Programma 2 Verkeer, vervoer en waterstaat
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Vraag 2.1 VVD - Pagina 23 Rietweg
Vraag
In de VGR wordt onderzoek naar de Rietweg aangekondigd. Heel begrijpelijk voor iedereen die er regelmatig overheen rijdt. Kan het college een eerste (ruwe) inschatting geven wat de mogelijke kosten zijn die op korte termijn op ons afkomt? Is er al contact met de gemeente Lelystad?

Antwoord Vraag 2.1:
Antwoord
Momenteel bevinden wij ons in de verkennende fase inzake de vaststelling van de scope, de mogelijk te nemen maatregelen en het bepalen van de kosten van deze maatregelen.
Hierin wordt de gehele weg beschouwd, dus inclusief bermen, fietspad en groeninrichting. Een orde van grootte is nu niet te geven omdat we het simpelweg niet weten, we wachten daarom eerst het onderzoek af. Eventuele kansen voor subsidie zullen worden meegenomen in de beschouwing.

De gemeente Lelystad heeft aangegeven te willen samenwerken. Om de overlast voor alle weggebruikers en omwonenden van beide gemeenten te beperken nemen wij hun uitnodiging graag aan.

Programma 3 Economie

Vraag 3.1 CDA - Pagina 24 Human Capital Agenda (HCA)
Vraag
Bijdrage Regio Zwolle Human Capital Agenda (HCA). Hoe is de samenwerking met de Flevolandse HCA? Vindt er ook afstemming plaats tussen de regio’s?

Antwoord Vraag 3.1:
Antwoord
De provincie Flevoland is gestart met de ontwikkeling van het HCA-programma voor Flevoland. Daarbij heeft de provincie ook contact met de Regio Zwolle om ervaring en kennis te delen omdat de Regio Zwolle voorop loopt in haar plannen en de uitwerking van de HCA. Samen met de OVDD vraagt de gemeente bij de provincie aandacht voor het breder inzetten van de voucherregelingen gelet op de actualiteit in lijn met de upgradejezelf aanpak vanuit de Regio Zwolle.

Programma 4 Onderwijs

Programma 5 Sport, cultuur en recreatie

Vraag 5.1 CDA - Pagina 32 MFC Swifterbant
Vraag
Voortgang MFC Swifterbant. Kan er iets gezegd worden over de status het definitief ontwerp? Oplevering oktober 2020. En is de planning voor de oplevering in maart 2022 realistisch.

Antwoord Vraag 5.1:
Antwoord
Met alle partijen die gaan participeren in het MFC is afstemming over het ontwerp geweest. Een ieder kan zich hier in vinden. Vanuit het voorlopig ontwerp wordt nu gewerkt aan het definitief ontwerp en de daarmee samenhangende kostenraming. Qua realisatie is de planning inderdaad dat in kwartaal 1 van 2022 het MFC gaan opleveren.
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Programma 6 Sociaal Domein

Vraag 6.1 VVD - Pagina 41 jeugd
Vraag
De Raad heeft eerder stevig geïnvesteerd in projecten om structureel besparingen te realiseren in het sociaal domein. Bij de toelichting van 6.72 lezen we dat de uitgaven nog niet dalen tot het gewenste niveau. Komt de gewenste besparing op het sociaal domein hiermee in het geding?

Antwoord Vraag 6.1:
Antwoord
De besparing jeugdhulp maakt deel uit van de bredere besparingsopdracht sociaal domein. De verwachting is dat we voldoende besparen om binnen de besparingsopdracht te blijven. Naast de overige posten jeugdhulp, ook door positieve resultaten op de Wmo en op de Participatie. De positieve resultaten van de Wmo staan wel onder druk van een toenemende aanzuigende werking van het abonnementstarief (eigen bijdrage Wmo), zie kaderbrief 2021.

Vraag 6.2 VVD - Pagina 39 armoedebeleid
Vraag
De gemeentelijk taak rond armoedebeleid (blz. 39) wordt vanaf 2021 uitgebreid. Gaat het lukken om tijdig klaar te zijn? Wat betekent het als we niet tijdig klaar zijn?

Antwoord Vraag 6.2:
Antwoord
De gemeente is gereed op 1 januari 2021 voor deze taakuitbreiding. Sterker nog, op dit moment zitten wij in de afrondende fase van het project “Vroegsignalering van schulden”. Vanaf oktober 2020 gaan medewerkers van Maatschappelijke Dienstverlening Flevoland (MDF), op basis van signalen betalingsachterstanden, de inwoner bezoeken om uit eigen beweging hulp aan te bieden. Dit kan financiële hulp zijn, maar ook hulp op andere leefgebieden.

U heeft op 2 september, via de griffie, een uitnodiging ontvangen om op 8 september 2020 een webinar bij te wonen waarbij wij u mee willen nemen in het proces “Vroegsignalering van schulden”. Eind september wordt u, middels een raadsinformatiebrief, nader geïnformeerd.

Programma 7 Volksgezondheid en milieu

Vraag 7.1 VVD - Pagina 44 Afvalinzameling
Vraag
Het onderzoek naar efficiency bedrijfsvoering afval en reiniging is in december 2020 toegezegd. Hoe komt deze vertraging? Wordt hierin ook gekeken naar het dumpen van afval? Wat zijn de gevolgen van de vertraging van dit onderzoek?

Antwoord Vraag 7.1:
Antwoord
De corona crisis is van grote invloed op de bedrijfsvoering van het team Afval en Reiniging. De lock down en het thuiswerken leiden tot een forse toename in afvalaanbod.
Dit leidt tot een flinke piekbelasting op de staande organisatie door het vaker inzamelen en afvoeren van het hogere aanbod afval. Bovendien is op de milieustraat in die periode een flink groter aantal bezoekers verwelkomd. Door middel van de Raadsinformatiebrief U20.005165 “ontwikkelingen afval en grondstoffenbeleid” is de gemeenteraad geïnformeerd over deze ontwikkelingen. Het in goede banen leiden van de dienstverlening onder een uitzonderlijk toegenomen werkdruk in deze periode heeft er toe geleid dat het onderzoek naar de efficiency van de bedrijfsvoering van Afval en Reiniging is uitgesteld.

Afvaldumpingen zijn onderdeel van de evaluatie van het huidige afvalbeleidsplan. De evaluatie wordt gebruikt als input voor het nieuwe grondstoffenbeleidsplan. Tijdens het opstellen van dit beleidsplan speelt participatie een grote rol.

De gevolgen van de vertraging is dat het onderzoek later uitgevoerd wordt en dat de uitkomsten later bekend worden gemaakt, zoals ook genoemd in bovengenoemde Raadsinformatiebrief. Dit houdt in dat de aanbevelingen uit dit onderzoek nog niet geëffectueerd kunnen worden in de afvalstoffenheffing 2021.

Programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing

